АдминистрА| !иrl ку Й Б ы ш ввского
МУНИЦИ ПАJIЪI{ОГО ОКРУГА

(09) апреля 2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгr,розовка
.},lЪ57-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧВТ,А ОБ ИСПОJIНЕIIИИ БЮДЖЕТА
куЙБышЕвского муниttипАлъного округА
зАIIорожскоЙ оБлАсти зА I квАртъ. л 2025 голА

в соответствии пунктом 5 статьи 264.2 Бюдхсетного кодекса
Российской Федерации, статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 года
}{ь131_ФЗ <об общих принЦипах организаLции местного самоуправления в
Российской Федерации>, YcтaBoM муниципаJIьного образования
<куйбышевский муниципальный округ Запорожской области>>, решением
КУЙбышевского окружного Совета депутатов от 28.122023 года J\Ъ2-2l1 (Об
утверждении Положения о бюдrкетном процессе в Куйбышевском
муниципальном округе Запорох<ской области>,
Куйбышевского муниципыIьного округа,

АlIмиrtистрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исшолнении бюдrкета Куйбышевского

МУНИЦИПаЛЬНОГО ОКрУГа Запоро>lсскоЙ области за I квартал 2025 года, а
именно:

1.1. Объем поступлений доходов бtоджета Куйбышевского
муниципального округа в соответствии с прилох(ением 1.

I.2. Ведомственную cTpylоypy расходов бtодлtета Куйбышевского
муниципального округа Запороiкской области tlрилон<ение 2.

2. Начальнику отдела финансов Админис.граIlии Куйбыruевского
МУнициП€Llrьного округа организовать направление отчета об исполнении
бЮДЖета Куйбышевского муниципального округа Запорожской области за I
квартал 2025 года в Куйбышевский окружной Совет лепутатогi.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

2

4. Контроль за выполнеIjием I]астояIIIего пос.гаIIоl]ления возложить на
заместителЯ ГлавЫ Админис,грации по сРиtла1-1соlзо экономическим
вопросам.

Глава Куliбышевсlсого МО It.П Белов

Прилоrкение |

уl,вЕрждЕно
I iocl altottltcttиeM Администрации

l(l,iiбыtltсвского Nl\lниltипального округа
оl "09" аllреля 2025 гола J,Il 57-п

Обr,ем llоступлеllt,lя дохOilов бlоlt,.шеt,а l(уiiбыrrrевсrсtrго Mytlt,llllllrilJlr,Ilol,o окl)\,га

lа ttc;lBыii l(Rлp.|llJl 2025 гола

код бюдяtетной
классификаltии Росси йской

l Iаи rtcttoBaHllc I,1)\ I lll. llоtl plIIIl lt cl l l cii ,1oxil,,ltltt Cyrtrtn

Иctttrltttcltttc за 2024 гол

Фелерачии
l ыс рчб

',\1

l}ы l lOJI llel l liя

l 00 00000 00 0000 000 tlдлоговыЕ Il lIЕtIдлогоl]ы Е lк)x(rlы J,,l 20l,5( ltt 7l(t.2(. {2,J4

] 01 00000 00 0000 000 нАлоги нд приБыль, доходl)I :}2 (ю0.0t 9 0l 5,9( 28,1 7

I 0l 02000 0l 0000 l l0 I Iалог tla ltоходы dlttзическliх lttttl j2 00(),0( 9 0l 5,90 28,1 ]

l 0з 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА l'ОI]АРЫ (РАБОl'Ы, YCJlYl И ). I'i:]^JiИЗУl]МЫl: tlЛ
тЕрритории россиЙскоЙ ФЕдЕрдI.tи и 8 llli I.50 ] :i08,]0 25,9!

1 03 02000 0l 0000 l l0
Акцl,tзы по полакll1,1зIlы[l ToBapall (пpo,ItvtiLtttи), ttptrltзBtuLptrll,tll tla
территорин Российской (lедераttиlt 8 88 l ,.5с 2 j08,3(

l 05 00000 00 0000 000 lIАлоги |lл соl]окупньlЙ лохоlt ] 200.0( 7 j011,0( 228,Jб

l 05 03000 0] 0000 l l0 Единый сельскохозяйствеltныt''i ttаltог ] 200,0( 7 ]08,0с 228,J8

l 08 0з010 0l l050 000 Лрочие налоговые лоходы l 20,0( ti4,0c 70,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕзвозмпздlI ы Е пос,|,упJl l,I l 1.1 rt 1.12 ,l75.2( 2"l ()2 | ,8t] l 6,tjб

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗl]()ЗМ ЕзД|-l1;lГj ГIоСl'Уl lJ lF.Н И Я (r l' /tPYI 'Их l;lolt)KI] I C)I]
Бюд)(ljтноЙ сисl,Емы l)oCCl 1Йсliоii (I,I\i ll 1l,Аl,[иll l 42 475.]с ].l (]] l ,8( l б,8б

2 02 10000 00 0000 l 50 Дотацlли бtодlсеrаrt бlоltlttетttой сис,lсNlы l1lccrtiicKoii ()с,,lсрацllи
l 40 6()9,5с 2j 4j4,90 lб,67

2 02 l500l 140000 l50
Щ,отацlrlt бюдл<еr,ам мyниципалыlых округоll l|a выравнlлпа}ll.е
бюджетной обеспеченности из бюдI(ета счбъек,га Россtлйсt<ой

Qqlеgаuии
| 40 б09,5с 2з 4з4,90 l б,6]

2 02 30000 00 0000 1 50 3убвеltLtии бtодlкстапl бtол>t<с-гtlой cttc rсrlы l)occtliicttoй tlle,rtepnt Lиlt l691.40 5lt6.9( J.1,7(

2 0zз0024 l4 0000 l50
Эубвеttшии бtодлtетапl мунрlциllальпых L]кl)\,г()в lla выIlолl]еllllс
lередаваемых полномочий субъек-rоl! l)occtrilcKoii (Dcllepaltlllt l 691,4( 586,9с ].1,7(

202з5]18 140000 l50
Субвенttии бtодrt;еталl муllиц}lIlальllых ()l(]]),l1)B llil oc\:lllec]B,ilelll1c
первичного воинского учета органаIlli мес] ll()го ca14oYl lpaпJlcl ltrя
поселений, муниципальных и городскllх окр\ 1.0B

l74,.,}t 0,0с 0,00

2 02 j51 l8 14 0000 ]50
Субвенrtиtt бtодrtсе'галt Nlуниtlrlllальl]ых ок|)\,l1)R lla oc),lItec] l]Jlellпc
первичllого RоиllскOго учета орга}lаIlll мсс]] l()1.o саIlо)/праItJ]сlIия
11оселенliй, NlуI{l1ц}iпальllь]х п городсliих olil)),11)B

l 74,зс 0,0t)

2 02 20000 00 0000 l 50 Субсилии бlодяссталл бюдrкепlоii сl]с,l,емы l)occttйcKtri] (Dс]lсl]аlttlи ().0(] 0.0(

20225519 l4 0000 |50
Субсилия субсилии бtоджетам муницlllIа.льllыý()кl]\,l.ов tla llодср)l(ку
)тросли кульryры

l Irrlго l tlб 676.7t ,l2 7J11,0( 22.8,

3амеситель rлавы по финансовым вопросам
'-Z

,Z
с.п. Никоненко

llрttложение 2

у1,1]Ер)l(дЕно
Постаttоплеttием Ддмиllистрации

l(1,йбыrшсвского муниltипаJlьного округа
ог "09" апрсля 2025 гола Nл57-п

Ведомствсtltrttя струкгура |)ltсхолов бlолжетfl I{1,iiбыtrlсвсtсого пl),tlllllliIlitльlrог(t окllуга'}аltорожской oб:rItcl.tt
]х tlc|)l}lnii ь,вл|tt,л.ц 2()2ý trl,ra

I,Iаи rt е t lo Batl и с грБс I(ол

раз,lела

I(од

по,1l)аз],Lела

I(ott целевой
с-tа,гьll

l]ид

расхо,lов
Cl,btMa

|,lclto:lttctlttc ra ]()24 rол

-гыс,
Dуб '7о tlыtloJlttcLtilя

l 2 :] 4 5 6 7 8
Куйбышевскlпi муниципальныЁr округ

/АдмпнистрацIlя Куl'rбышевского
мчншципального окDl,га

90l

ОбщегосчдарствеIlllые воп Dосы 90l ()l l)() (}()(} ()() 0()l)l)() 0()() J J.l2,5l) l (l](),J() J l, l2,и,
Фулкцttонttроваttttе вьtслцеzrl Оо.цэrчосп1 tlo?o 11lt|a

субъекпl а ])оссlп:l cKoli (Реdерац чч 1!

.| l \ц l ll цll п а.ц ы ! о Z о о б Dа зова t t tt lt
90l l)2 .i JJ2, _i// l ()J(1,_il) ] 1 ,12%

0беспе,tение деятельности I
-лавы

Куйбышевского NlуIlиrltiпшьного образоваtlия 90l 0l 02 0]8 0() 0]0()() 000 .1 .1.12,50 l 0,10,j0 ]1.129i'

Расходы на выплаты персоttал),в целях
обеспе,lения uылолнеlIия (rункчий
государственllыми (муниципальными) органалtи,
казенltыми учрежд€ниями, органами упраRления
государственными внебюдлtетltым и с|;ондами

90I 0l 02 028 0() 040()() l00 3 312,50 l 040,з0 зl,l2%

Куirбыruевскlrй окрчжпоЁl Совет депутатов 902 0l ()J 000 00 00000 J J.{2,5{) 56tt,J() l 7,00,и,

Фуt t Ktluot t lpoBa t t ue за KOl l оОа llle! bl t ых
(п реdсm аrlum clbt t btx) орzа t t ов zосуr')а рс lll(1e l ! l l oil
в!асп1 u l l п рс()спl авчп1 а,ц ы l blx ореа l l ()в

tt у t t tч ttlt alt bt t bl х об|lазовап uli

902 0l /).i |)29 |)() ()()|)|)(l .l _j./2, j// _jбN..l// l 7.00%

Эбеспечеtlие деятельности Куйбышевского
экllуlкного Совета депyтатов

902 0l 0] ()29 00 04000 000 ] з42,5() 568.з0 l 7,00%

Расходы tla выллаты лерсоtiiuу в цеJlях
обеспе,tсtlия шыllолнеllIiя d,уllкllиfi
государственныý{и (муttиципшьным и) органаьt и,
казенными гlрежденияil{и, органаNли упраRления
государст8енltыми вtlебюдлtстtt ы м и (loHaalr и

902 0l 03 029 00 04000 l00 ,-} з12,50 568,30 l 7,00%

Ддминrlстраuия Куйбышевского
муниципальшого окl)уга 90l 0l ()] 000 00 00000 l1.1 5 l q.2(l l9 .l0], l 0 22,96,и,

Обеспечсние содержания и t|ункциониllования
Адллинистрации Куйбы шевского
Niуниципuьного округа и ее струпурных
поltразделен и й

90l 0l 04 0]0 00 04000 000 62 692,40 l 5 ]80,50 24,5]%

Расходы на выплаты персоtlаJIу в целях
обеспеченllя выIlолненllя r|lчltкttий

государствсllliыNlи (лtуниttилалыtылtи) оргаttапlи,
казснными учреждениями, органа[ли управления
государственIIыми внебlодrtmными фондами

90I 0l 04 0]0 00 0400() l00 59 85 l,30 l 4 936,00 2.1,969чо

3акупка товаров, работ и услуг лля обеспсчения
:осударствеI]llых (пlуttицппалы lых) llул<л

90l 0| 04 0:10 00 010()0 200 2 7t{7,0() з94.50 l 4, l6,0/o

Иные бюджетные ассигнования 90l 0] о4 0j0 00 0n000 800 5,1. l 0 ,ý0,00 g2,12\b
Резервньtе QloHObt 90l 0l l)(]2 0() 0ш)()(l l),00 0.00,],ь
Резервный фlоttл Аллtинисцlачttи
Куйбышевского муниllипального 0кl)\/га

90l 0l l1 002 00 0l000 000 50.00 0,00 0,00%

Иные бюдл<етные ассигноваIiия 90l 0l ll 002 00 0l000 800 50,00 0.00 0.00%
Щруzп е обцеzосуOо рс пвен н ы е во просы 90l 0l l,| 0.|,l 00 00000 000 2 I 826,80 ,l l)2.1,60 lll,..lJ,и,

Фуrrкционироваttие Правительства l)оссиiiской
Фелераltиtt, 8ысшIих исполllительllых оргаllоа
государст8е!llой власти субъек,гов Россtlйскоii
Фелсраttии. rtecr ных а,,tлtиtlисr llrций

90l 0l l.] 0]з 0() 0l0()() 000 2 l lt2(1.80 4 ()2:],60 l 8.1]9ь

Обеслечеltие содержаIIня I{ tРуttкционироваttия
Адпл инистрации Куйбышевского
муниципаlьного округа и ее структурных
подразделений

90l 0l l] 0,}] 00 0l000 I00 l 9 989.50 ],/_,}4,40 l 8,(t8%

Расходы на Rыплаты персо}lшу в tlелях
обесl|е,lения выlIолнения (|,ункllий

государственl|ыNrи (муttицилальными) оргаttапtи,
казеtsными учреждениями, органаý{и управлен ия

государственны N{и внебюджетltыьt и (ЬондаilI и

90l 0l lз 0з] 00 0l000 200 l 50,00 0,00 0,00%

Расходы на обеспечеttие дея-геj]ьносlи оl]гаl|а по
опске и попечительсl,ву N{униципшы]ого
обпазования

90l 0l l] 0,110()0l()()() 000 l 63?,]0 2li9.20 l1,1,t,и,

наименоваtlие грБс Код

разлела

l(ол
поllразllсла

I(од целевой

с],а,гь}l

l]ид

расходов
C5,lt ма

|,Iclto;tHcllпc за 2024 гол

],ыс.l)},о '/n Btlttojtrtcttttя

Расходы на выллатьi персонаIу в целях
обеслечения выполнения функLtий
государствеllllыми (муниципальными) оргаllал{и
казенltымli учрсждениями, органадrи уп|]авле}lия
госyдарственltыNrи внебюджетi|ыNlи dlондами

90] 0l lз 0.1,1 00 0l000 l00 l 467,20 289.20 19,7 1о/о

3акулка товаров, работ и услуг для обеспечсния
,осударствеIll{ых (лtуниципалыlых) нчrкл

90l 0l lз 0,14 00 0l000 200 220, l 0 0.00 0,00,7о

цАц1.1онА.пьнАя оБороI tA 90l 02 {)0 000 00 00000 000 l 7,1,J() 0.00 0,00,Z"
\4обилизационltая и вllевойскоRая IIолгоТоВка 90l 02 0з 000 00 00000 000 l 74,]0 0,00 0,00%

Оосуществлеltие первичtlого в()иtl9кого учста
0ргаIIами ]\lестнOго са[lоулрпвления поселсltий,
муниципаJlьных и городских округов

90] 02 0] 002 00 5l ]lto l00 l74,.]0 0,00 0,00%

нАционАльнля БЕзопАсность pl

ПРАВООХРДНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 0з 0() {)()0 (){l {){){)l)(] |)0l) l{)(),()l) 0,00 0,{)(),и,

Защrrта паселеtttrя и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техIIогеllного xapaffiepa, поil(арная бсзопасttосtt,

90] 0з l0 00l0l 000()0 00 l00,00 (),00 0,00,r;

Закулка товаров, работ и услуг для обеспечения
государствеIIllых (муниципальltых) нчrкд

90l 03 l0 00l 0l 0()000 200 l00,00 0,00 0,00%

нАцl.{онАльндя экоt lоiчIикд 90l 01 ()0 ()00 00 00()0() 00() ll ttll l,50 0,00 0,{)(),и,

Лорожное хозяйство (дорожные фонды) 90l 04 09 0,,l] 00 00000 00() 8 8lJ l ,i{) (),00 0,()0,r;
Расходы на содержание и ремонт
автолtобtlлыtых дорог N{естllого зtlаlIеllия

901 04 09 0,1] 00 l ]()0(} 000 t] tl{t l ,50 0,00 0,00%

3акупка товаров, работ и услуг для обеспеченля
|осударственных (мчниuипшьных) нчжл

90] 04 09 0.,l.-} 00 l2000 200 8 8ti l ,50 0,00 0,00(%

КИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ
козяЙство 90l 05 (х) 0.1J ()() 00l)()0 000 l.] 7J6,J() l J79,50 9,з6"l,
)лагоусlроис,tво 90l 05 0] 0.1] 00 000()0 00() l4 7]6..-l0 I_-}79.50 9.](l?o
Расходы на благоустройство городов, сел,
поселков 90l 05 0.1 0,1.,} 00 090(х) 000 l 0 ,l00.0() ?ll8.8() 7,51l,};

Закупка,говаров, работ и услуг лля обсспе,tеttttя
государстtsенных (мyн иципалыtых) нчrttд

90] 05 0] 0,1] 00 090()0 200 l 0 100,00 7 88,80 1,58%

Расходы на pebloHT и содержание линий
rIару)кного освешtения 90| 05 0] 0.1.-] 00 l1000 000 4 ].i6,]0 590.70 l.-},6296

3акулка товаров, работ и услуг лля обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

90l 05 0з 0,13 00 l l000 200 4 З](l,]0 590,70 l3,62%

кул ьтурд, K14 I{Е]\IАтогрдФ1,1я 90l 0lt {l0 0I0 0{) 0()(){l(} ()0{} 6.] 67.t,2(l l(}Jl2,,t0 l6,2(l,и,
,]ль,rура 901 08 ()l 0l0 00 000()0 000 .lб ]65,00 7 _-i(l6.j0 l 5,9296

Расходы на развитие библиотечного дела 90l 08 0l 0l0000l020 000 l ] 8.,18 10 2 09.1.1t0 l 6.]2%

Расходы на выплаты лерсонаJlу в целях
обеспеttепltя выllолнения функuиii
государственllыми (муниципшьнылtи) органам и,
казеtsными учреждениями, органами управлеtlия
государственlIы ми внебюджmtlыпл и (lонлам и

90l 08 0l 0l0000l0]0 l00 l l 92(1,90 l 995,20 l 6,7]96

Заt<упка товаров, работ и услуг аля обеспе,lения
госуларственных (муниципшьных) нужд

90l 08 0l 0I0 00 0l020 200 9l 1.50 9q,60 l 0.9з%

Музей 90l 0tl 0l 0l00()0l0]0 00() l l62,90 ] l .l. l() l 8.]2qb

Расходы на выплаты персоIIшу в целях
обеспечения выполненliя rРункший

государственныNtи (муниципмьлылtи) органалr и,
казенIlыми учреждеilиями, оргаIIами управлеllllrl
государствеilIlыIlи внебtодrкетttыпл и фоядаIlи

90l 08 0l 0l0 00 010]0 l00 986.20 l 8?,40 l 9,00%

3акупка товаров, работ и услуг шя обеспечения
государственllых (муниципалыtых) нчжл

901 08 0l 0l0 00 0l0з0 200 l16,10 25,70 l 4,54%

Поддержка творческих иниIIиа,гиR llаселеl|ия,
)ргаllизаlIий в cl|lepe кулыуры (расхолы lta
]одержапие дворцов и дол!ов культуры, клубов U

цругих заведений клубного типа)

90I 08 0l 0l0000l040 000 l92li,20 ] 269,90 11,02%

Расходы на выплаты персоtlшу в целях
обеспечения вылолнения функций
государстаенпыми (мун иципальнымrt) органалl и,

казснныItи учрежделиями, органами управления
государствепIlыý{и внебюдх<етltыьли 4lондам и

90] 08 0l 0l0 00 0l040 l00 I7 9l7,90 .] 055.40 11.05%

Закупка товаров, работ и услуг л.llя обеспечения 0l0000l040

Расходы на содержание кульryрно -

просветительских учрехсдений дополнительного
образования ( школы эстетического 0l0 00 0l050 l ] 0,16,50 l ,],7 I

о,;

Расходы на выплаты лерсолалу в целях

учреil(дсниями, органаNлн упраRленlrя

0l0000l050 l 2 42],40

товаров, работ и услуг дJlя обеспечения 0l0000l050

руко8одство и управлеttие в сфере
0l0000lll0

Расходы на выплаты персоншу в целях

государст8енllыNiи (муниципальныпttл) оргалалtи,

учреждениями, органами

0l0000lll0 l ] ] l0,90

товаров, работ и услуг дrя обеспе,lенrlя 0I0 00 0ll l0

Ф],lзt,lчЕскАr| KyJlbTyPA и спорт
0l0 00 00000

Финансовое обеспе.tение и учебно-
работа flЮСIIJ, созлашие

условий детсколtу населеtrиtо для заtlятий

на выплаты лерсоtlаJ]у в цеJlях

учрех{дениями, органап1Il управлеllllя

0l00002040 ? 8l2,10

товаров, работ и услуг для обеспеченля

l 86 676,?()

3аместитель главы по финансовым вопросам

наименоваttие гI,Ijс l(од l(().lt I(од l tелепоii
с l il,гbll

IJrrл
Сl,пlмil

|,lспо:lttспис за ]024 гол

|Jd ,лсJlа

r,ыс,рt,б )ь tltlttt):tlteHttя

90l 08 0l 200 l 299,]() 2 l4,50 l6,5l%

90l 08 0l 000 l 7ll1.1,50

90l 08 0l l00 l 7,16,00 l 4,05%

90| 08 0l 200 62:1,l 0 1 2,50 6,112,Zo
'осvлаDстаенtlых (мчниllиплпьttьtх\ rrt,жп

90l 08 {)l 0()0 l 7 ;l08.20 2 946,10 l6,92ob

90l 08 0l I00 2 9:1(l, l 0 l7,02уо

90l 08 0l 200 9?,]0 0,00,/о

90l Il (Xl 00() 7 ll57,2() l 2lt6,90 l(l,]8'И,

uизиtlеская ()l ()]0000()()()(] ( )l}r) i00 lб lяо;.

90l ll 0l 0l0 00 02040 000 7 857,20 I 28(1,90 l 6..-]896

90l ll 0l l00 l 286,90 l6,4,]%

90l ll 0l 0l00002040 200 45,1 0 0,00 0,00%

I}сЕго ]3 99 |.50 l li,2 l,и,

с.п, []иконенко

7ц